“  "  a A9 °stura -  Dv- Caylloma -  Chilapampa -  L.D. Cuzco (Abra Bajada CU 131 a 
Yauri) Km. 11+140 (Sibaya) al Km. 25+440 (Condorcuyo) y km. 35+440 al km. 73+700 (Emp. 
CU-131) Provincia de Caylloma, Departamento de Arequipa Long. 52.56 Km”, es de S/ 
300,014.39 (Trescientos mil catorce con 39/100 soles), que comprende: el Presupuesto 
Ejecutado por el Contratista de SI 278,638.60 (Doscientos setenta y ocho mil seiscientos 
treinta y ocho con 60/100 soles) y el Presupuesto Ejecutado por Gastos Operativos de S/ 
21,375.79 (Veintiún mil trescientos setenta y cinco con 79/100 soles );

Que, por las consideraciones expuestas, revisados los 
antecedentes y de conformidad con los informes técnicos y contables que se ajustan al marco 
legal correspondiente, resulta necesario aprobar la liquidación técnica financiera del citado

[...]

/ c ^ V' C,a y l° m a - ChllaPamPa ~ L D - Cuzco (Abra Bajada CU 131 a Yauri) Km. 11+140 
(Sibaya) al Km. 25+440 (Condorcuyo) y km. 35+440 al km. 73+700 (Emp. CU-131) Provincia 
de Caylloma, Departamento de Arequipa Long. 52.56 Km”, con el costo fina! de SI 300 014.39 
(Trescientos mil catorce con 39/100 soles), que comprende: el Presupuesto Ejecutado por el

t ! 3 , 278’638-60 V el Presupuesto Ejecutado por Gastos Operativos de SI 
¿1,375^79, por los considerandos expuestos en la presente resolución, siendo parte de la 
presente resolución el expediente e informes técnicos contables.